



پزشکیان به نقدها در این باره پاسخ داد

الگوی چینش کابینه

رئیس جمهوری در دیدار با نمایندگان اهل سنت مجلس، اولویت‌های خود در نحوه انتخاب وزرای پیشنهادی و همچنین چگونگی استفاده از نظرات شورای راهبری را توضیح داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان پیش از ظهر دیرروز (سه‌شنبه) در دیدار نمایندگان اهل سنت در مجلس شورای اسلامی، انسجام، وحدت و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد امور کشور دانست و با تأکید بر اهمیت هماهنگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی و دیگر ارکان نظام، تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه‌ها و اسناد بالادستی را اولویت دولت چهاردهم دانست.

همین صفحه

گمانه‌زنی‌ها درباره حمله و تملیق در مجازات، در خدمت عنصر غافلگیری

معمای پاسخ



یادداشت‌ها

آقای رئیس جمهور! اولین منتقدان، حمایت هستند محسن صنیعی عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز	انتصابات به سیاق سابق؟ محسن خرامین روزنامه‌نگار
--	--

حکم حبس "شروین حاجی پور" همچنان برقرار است

برداشت اشتباه از اطلاعیه قوه قضاییه همزمان با اظهارات سخن گوی این قوه در نشست خبری دیرروز، باعث گمراهی بسیاری از رسانه‌ها و مردم در خصوص حکم شروین حاجی پور شده است.

هنوز به دنیا نیامده بودند من جامع المقدمات درس می‌دادم کل کل "ظریف" بامخالفان ایدئولوژیکش

گزارش دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج می‌گوید

خرید برنج ایرانی خارج از توان ۶۰ درصد مردم

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران:

دیر یا زود باید به قیمت واقعی دلار گردن دهیم

پزشکیان به نقدها در این باره پاسخ داد

الگوی چینش کابینه

به ایجاد وفای و انسجام در بدنه اجرایی و اداره کشور بر محور اهداف کلان ملی و نادیده گرفته شدن تکالیف این اسناد در میان دعوای سیاسی عنوان کرد و گفت: تلاش داریم با گزینش افراد دارای تخصص، توانمند و سوابق مرتبط، در مسیر رفع مشکلات و پیشرفت کشور و بر محور اهداف کلان کشور حرکت کنیم. پزشکیان همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ضرورت مسئله ساماندهی مبادلات مرزی، به عنوان یکی از محورهای اصلی سخنانش مطرح شده در این جلسه از سوی حاضران اظهار داشت: باور ما این است که سامان دادن مبادلات مرزی و استفاده از مرز به عنوان یک فرصت یکی از راههای موثر مرزنشینان در این زمینه به عنوان یکی از مهمترین راههای امرار

روشنی علمی و تجربه شده است. پزشکیان با اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی که از طیف‌های مختلف کشور به وی ارجاع می‌شود، گفت: در مورد رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر حوزه است و در چنین کابینه نیز در وهله اول افرادی را که قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور هستند، در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهیم کرد، چرا که معتقد به مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستیم.

رئیس جمهور یکی از دلایل عدم تحقق مطلوب اهداف اسناد بالادستی کشور از جمله سند چشم‌انداز را عدم توجه کافی

رئیس جمهوری در دیدار با نمایندگان اهل سنت مجلس، اولویت‌های خود در نحوه انتخاب وزرای پیشنهادی و همچنین چگونگی استفاده از نظرات شورای راهبری را توضیح داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان پیش از ظهر دیرروز (سه‌شنبه) در دیدار نمایندگان اهل سنت در مجلس شورای اسلامی، انسجام، وحدت و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد امور کشور دانست و با تأکید بر اهمیت هماهنگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی و دیگر ارکان نظام، تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه‌ها و اسناد بالادستی را اولویت دولت چهاردهم دانست. رئیس جمهور ناگامندی و شایسته‌محور نبودن را از معضلات ساختار نظام اداری کشور برشمرد و اظهار داشت: راحل غلبه بر این مشکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انسجام، همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با

روش‌های علمی و تجربه شده است. پزشکیان با اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی که از طیف‌های مختلف کشور به وی ارجاع می‌شود، گفت: در مورد رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر حوزه است و در چنین کابینه نیز در وهله اول افرادی را که قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور هستند، در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهیم کرد، چرا که معتقد به مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستیم.

رئیس جمهور یکی از دلایل عدم تحقق مطلوب اهداف اسناد بالادستی کشور از جمله سند چشم‌انداز را عدم توجه کافی

"محمد اسماعیل درویش" جانشین موقت "اسماعیل هنیه"

انتخابات در داخل حماس تعیین شد. این منابع همچنین تأکید کردند که محمد اسماعیل درویش در قطر اقامت دارد. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» شنبه اعلام کرد نهادهای اجرایی و شورای مشورتی آن، روند مشورت‌ها برای انتخاب رئیس جدید جنبش به‌عنوان جانشین شهید اسماعیل هنیه را آغاز کرده‌اند و پس از پایان رایزنی‌ها، رئیس جدید دفتر سیاسی اعلام خواهد شد.

بن سلمان: منطقه باید از گسترش درگیری دور بماند

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی تلفنی با امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه گفت و گو کرده است. بر اساس این گزارش، در این تماس تلفنی دو طرف درباره آخرین تحولات منطقه و غزه و تلاش‌های صورت گرفته برای توقف جنگ در این باریکه با یکدیگر رایزنی کرده‌اند.

مکرون پیش تر نیز با عبدالله دوم شاه اردن تلفنی گفت و گو کرده و تأکید کرده بود که به هر قیمتی باید از تشدید تنش‌ها در خاورمیانه جلوگیری کرد.

منابع خبری بامداد سه‌شنبه از گفت و گو تلفنی ولیعهد عربستان سعودی و رئیس جمهور فرانسه درباره تحولات منطقه خبر دادند. ولیعهد عربستان سعودی و رئیس جمهور فرانسه در این گفت و گو تلفنی بر لزوم کاهش تنش‌ها و جلوگیری از گسترش درگیری‌ها در منطقه تأکید کرده‌اند.

ولیعهد عربستان سعودی و رئیس جمهور فرانسه در این گفت و گو تلفنی بر لزوم کاهش تنش‌ها و جلوگیری از گسترش درگیری‌ها در منطقه تأکید کرده‌اند.

یادداشت

آقای رئیس جمهور! اولین منتقدان، حمایت هستند

محسن صنیعی _ اکنون که با مراسم تحلیف و تنفیذ، رسماً آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور است و همچنان در آستانه معرفی لیست وزراء هستیم تا دولت جدید رسماً شروع به کار کند، باید دوباره یادآوری کرد که کسانی از اصلاح طلبان یا حتی اصولگرایان معتدل که در انتخابات از آقای دکتر پزشکیان، حمایت کردند به قصد نفع شخصی حمایت نکردند؛ بلکه عمدتاً خیر و منفعت ملی را دیدند. حمایت کردند که کشور درگیر افراطی‌گری نشود. حمایت کردند که از بحران‌های داخلی و خارجی که کشور را معطل کرده است، خارج شویم. حمایت کردند تا تحریم‌هایی که کشور را فلج کرده است، از بین برود یا کاهش پیدا کند. حمایت کردند تا کشور درگیر تنش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نشود. حمایت کردند که ساختار حاکم بر کشور، تابع شایسته سالاری و کارشناسی باشد. البته ناگفته نماند که همچنان بیش از ۵۰ درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند و این نشان می‌دهد همچنان یکی از مشکلات و بحران‌های کشور، موضع اعتراضی _ انتقادی ملت از حکومت است.

حامیان، از نفع شخصی وارد حمایت از دکتر پزشکیان نشدند. در نتیجه، این حامیان چنان شخصیتی ندارند که خوبی‌ها و بدی‌ها را تحلیل کنند، اینان اگر خوبی ببینند، تجلیل می‌کنند، اگر بدی ببینند، نقد می‌کنند، اگر به مرحله‌ای برسند که ناامید از تغییر بشوند، ممکن است کامل دل ببرند. تجربه همین چند هفته همین را نشان می‌دهد. _ همین که دکتر پزشکیان گفتند که «مردم مشت محکمی زدند به آدم‌هایی که انتخابات را تحریم کردند» اول کسانی که یادآوری کردند که ۱۵ درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند و نباید به ترتیبی سخن گفت که تلقی برخورد با این جمعیت کثیر شود، همین حامیان بودند. _ موقعی که در جلسه فعالان ستادی دکتر پزشکیان در

کشور، جناب مهندس عبدالعلی زاده، رئیس ستاد انتخابات دکتر پزشکیان، از دوستان، اصلاح طلبان، اصولگرایان و قالیباف تشکر کرده بود، و هیچ یادی از حمایت تاثیر گذار جناب خاتمی نکرده بود، درست یا غلط، آثانی که او را هو کردند و شعار دادند «پزشکیان زنده باد، خاتمی پاینده باد» همین هواداران و فعالان ستادی دکتر پزشکیان و اصلاح طلبان بودند. در صورتی که همه می‌دانند تصمیم خاتمی، اصلاح‌طلبان و تصمیم به موقع جبهه اصلاحات، عامل تاثیر گذار بر سرنوشت انتخابات بود. اگر دکتر پزشکیان در لیست نهایی کاندیداهای جبهه اصلاحات قرار نمی‌گرفت، بعید بود که مجموعه احزاب و شخصیت‌های اصلاح‌طلب، با چنان قدرت به حمایت برخیزند و معلوم نبود که نتیجه انتخاب، همین می‌شد که شد. _ موقعی که در سخنرانی تنفیذ، چند ایرادی به چشم خورد، در فضای مجازی آنان که ایراد می‌گرفتند، همین جمع هواداران بودند. _ الان که معاونت‌ها در حال انتصاب است، آنان که بیش از همه اعتراض می‌کنند که آن که در فلان معاونت قرار گرفته، در فلان پرونده بازداشت شده و برای دکتر پزشکیان شعار پاکدستی می‌دهد، خوب نیست که ایشان معاون باشد، همین هواداران هستند.

_ الان که نام بعضی‌ها برای وزارت‌خانه‌ها به میان می‌آید که میانه‌ای با شعارهای دکتر پزشکیان گفت که اگر در مجلس، به عنوان نماینده، تنها خودت بودی که رای می‌دادی، امروز، نماینده جامعه بزرگ ایران هستی و باید برآیند خواست جامعه ایران را در تصمیم‌ها دخالت دهی. باید دولت، برآیند نظر کارشناسی در جامعه باشد. دولت، نمی‌تواند بی‌اعتنا به فضای عمومی و رسانه‌ای و دیدگاه‌های کارشناسی در جامعه باشد. سخن آخر این که باید گفت همین کسانی که به خاطر منافع ملی به آقای پزشکیان رای دادند، اگر در یک زمان مشخص، روند رو به پیشرفت را نبینند، همان ۲۸ درصد واجدان شرایط که به او رای داده‌اند، از او روی خواهند گرداند و در نتیجه در انتخابات‌های بعد با درصد مشارکت‌های مشروعیت‌زدا مواجه خواهیم شد. پس همان طور که مقام رهبری گفتند «موفقیت پزشکیان، موفقیت همه است» در حقیقت عکس آن نیز نتیجه می‌شود که «شکست پزشکیان، شکست همه است.»

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

یادداشت

انتصابات به سیاق سابق؟

افراد جدید در فرآیند چانه‌زنی‌ها و لابی‌های مرسوم ماحصل خاصی نداشته و نمی‌تواند داشته باشد. حالا نیز گفته می‌شود همان پیشنهادات معمولی شورای راهبردی نیز در حال نقض و یا نادیده گرفتن است؛ به گونه‌ای که صدای اعتراض برخی از اعضای شورا نیز بلند شده است. فرآیند تعیین مدیران یک فرآیند نهادی و نیازمند لوازم بسیاری است. ممکن است ایده تشکیل یک شورای راهبردی ایده بدیع و نویی باشد اما این ایده باید به بخشی از فرآیند بلندمدت در کشور تبدیل شود. ضمن آن که این ایده باید واقعیت‌های دولت جدید در این مقطع شاهد دست‌پاچگی و آشفتنگی حول معرفی و تعیین اعضای کابینه و در مراحل بعدی مدیران میانی در کشور خواهیم بود.

بخش زیادی از تقابلات، لابی و سهم خواهی‌های سیاسی و جریانی در این مرحله از کار طبیعی و در اکثر کشورهای جهان مرسوم است اما در ایران با دلیل نبود احزاب و نهادهای مدنی و فرصت محدود میان نامزد شدن ناگهانی یک فرد و تأیید صلاحیت وی و در نهایت احتمال پیروزی اش اقدامات تیمی و پرسوسای از اساس ممکن نیست.

رئیس دولت چهاردهم تأکیدات زیادی داشته است که در پی تشکیل یک دولت توانمند و متفاوت از گذشته خواهد بود. برای چنین امری نیز منشور خاصی تدوین و بخش ابتدایی کار به یک شورای راهبردی به ریاست محمد جواد ظریف سپرده شد اما حالا برخی از خروجی‌ها و پیش‌بینی از سایر موارد کمی ناامید کننده به نظر می‌رسد. برای کسی که اندک شناختی از ساختار و مناسبات قدرت در ایران دارد به خوبی انتصاب و روشن است بسیاری از شعارها و ادعاهای اجرایی از مرحله خیالی‌فرا تر نخواهد رفت؛ چرا که در یک سیستم صلب و بسته مدیریتی اجازه تغییرات به راحتی صادر نمی‌شود و کار در یک حلقه تنگ محدود و بسته باقی می‌ماند و برغم شعارها و تأکید بر ابتکارات، خروجی در نهایت تکرار همان مکررات مدیریتی خواهد بود.

وجود قید «رجل سیاسی» به عنوان شرط ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری و به همین نسبت در سایر سطوح پیشاپیش یعنی تأکید بر حضور در این سیستم و کنار آمدن با همین موجودی که البته چنین موضوعی لزوماً به معنای عیب و نقص نیست بلکه اگر گردش نخبگان و نیروهای جدید امکان پذیر باشد وجود دو عنصر تجربه و سابقه در کنار توانمندی، شادابی و جوان بودن (البته نه صرفاً به معنای سنی آن بلکه به معنای نیروهای جدید) می‌تواند مقوم امورات اجرایی و اداری در یک حکمرانی باشد.

هدف از تشکیل شورای راهبردی سهیم کردن گروه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و ... در فرآیند تشکیل یک کابینه با شعار وفای ملی بود هر چند شورای فوریتی و بدون پیش زمینه در بهترین حالت نمایان باقی خواهد ماند. در عمل نیز جز در گیر کردن

روزنامه‌نگار